МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6

(МАДОУ № 6)
352913, Краснодарский край, город Армавир , улица Маркова 317, т.5-25-81

ПРИКАЗ

09.01.2023 О 1-12/46-ОД

г. Армавир

Об организацию питания в МАДОУ № 6

С целью усиления контроля качества поступающей продукции питания и

материальных ценностей в МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 (далее МАДОУ № 6),

с целью обеспечения сбалансированного рационального питания детей, а также

недопущения поступления недоброкачественной продукции в МАДОУ № 6,
пр и к азы в а ю:

1. Назначить ответственными за организацию питания в МАДОУ № 6

заместителя заведующего по АХР - Старцеву Марину Михайловну, медицинскую

сестру - Ушакову Елену Ивановну.

2. Обеспечить наличие и правильность ведения документов по питанию,

соответствующих требованиям СаfПiин. Ответственные: кладовщик - Хижнякову

Ирину Петровну, медицинская сестра - Ушакова Елена Ивановна.
3. Утвердить акт приема товара (продуктов питания) по заключенным

контрактам в МАДОУ № 6 (Приложение № 1 ). Кладовщику Хижняковой И.П"

заполнять данный акт ежедневно. Акт сдавать в МКУ «ЦБ № 1 » в отдел питания

еженедельно (в пятницу).

3. Обеспечить соблюдение норм питания, составления меню, наличие к

меню технологических карт, издание локальных актов в ДОУ по организации

питания. Ответственные: заведующий МАДОУ № 6, медицинская сестра.

4. Обеспечить наличие в ДОУ максимального разнообразия проду1'."ТОВ и

блюд, обеспечивающих сбалансированность рациона. Ответственные:

медиuинская сестра.

5. Обеспечить наличие в ДОУ технологического, пищевого оборудования,

посуды для организации питания. Ответственные: заместитель заведующегJ по

АХР - Старцева Марина Михайловна.
6. Обеспечить правильную технологическую и кулинарную обработку

продуктов , напранленную на сохрш-шос'1ъ их исходной пищевой ценности, а также

высокие вкусовые качества бтод. Ответстве1111ые : повара .

7. Обеспечить оптималы-1ый режим 11итш1ия , обстановка, формирующая У

детей навыки кут-,туры приема пищи. Ответственные : старший воспитатс:ль -

Сотникова Е.А. , медицинская сестра -- Ушакова Е .И. , uоспитатели.

8. Обеспечить собпю,J.ение 1 и1 нснн ч. ~~1--:11л 1 µ~uvы:н-iнй г-: 11н 1 с1ш- 11'--

(безопасность питания). Ответственные: заместитель заведующего по АлР -

Старuева М.М. , медиuинская сестра - Ушакова Е.И ..

9. Обеспечить наличие у сотру дни ков , имеющих допуск к продуктам

питания прививок и медиuинского доступа. Ответственные: медицинская сес
тра.

1 О. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на замести_теля

заведующего по АХР - Стар11еRу Mc1pYJ1 11 .'\~11 : 101~11y . l' T :1p 11 1L' 1·n 1 юс 11 1 rт :ТГl' · 1 ~1

Сотникову Елизавету Алексеевну. /cd
Завед:~~::с:::;:к; вступает {~/со дня е:.~~~:::::~я

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }